
令和 6年 ２ 月 28日 

 

各    位 

 

日本プライマリ・ケア連合学会 

北海道ブロック支部 支部長 木佐 健悟 

第１１回北海道地方会実行委員長 鈴木  聡 

（公印省略） 

 

 

日本プライマリ・ケア連合学会第 11回北海道地方会 

医療機関や研修プログラム、イベントの宣伝募集のお知らせ 

 

日頃より日本プライマリ・ケア連合学会および同北海道ブロック支部に格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

当支部では 2024 年 6 月 29 日(土)に毎年恒例の地方会を開催します。今回は

「今から取り組む、明日のためのヘルスプロモーション」をメインテーマに挙げ、一般

演題のほか、テーマに関連する基調講演、シンポジウム、ワークショップなどを企画し

ているところです。 

今回の地方会では一般演題でポスター発表をする場合、演者が所属する後期研

修プログラムのポスター掲示を可能としていますが、一般演題で発表はできないもの

の、人材募集やイベントの宣伝をしたい医療機関や研修プログラム、団体向けにポス

ターを掲示する場を設けることにいたしました。 

関心のある皆様は、下記「募集要項」をご参照の上、北海道ブロック支部事務局ま

でご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 



 募募 集 要 項項  

初期・後期研修プログラム、医療機関や団体の医師や医療スタッフの募集、セミナーなどの宣

伝が日本プライマリ・ケア連合学会北海道ブロック支部第 11回北海道地方会で行うことができま

す。 

＜開催日時＞：2024年 6月 29日（土） １３：３０ — １８：１０ 

＜開催場所＞：かでる２・７ (札幌市中央区北２条西７丁目) 

＜参 加 費＞：今回の地方会は無料です。 

＜宣伝方法＞： A)ポスターを貼ることができます。 

縦210cm×横90cmのスペースを用意します。 

各自でポスターを持参し、当日受付で申し出てください。画鋲は事務局で用意し 

ます。場所についてはブロック支部長にご一任ください。 

＜申込条件＞： 掲示を希望する医療機関や団体のメンバー3名以上が地方会に参加する。 

※地方会に多くの方が参加して、今後に向けてつながりをつくり、プライマリ・ケ

ア総合診療、家庭医療を一緒に盛り上げていただきたいという思いからこのよう

な形といたしました。 

参加する職種や資格は問いません。ブロック支部事務局宛に宣伝したい医療機

関・団体名、宣伝したい内容、担当者の氏名・連絡先及び地方会参加者の氏名

をお知らせください。（なお、地方会参加者は、5月末頃に予定している最終案で

お知らせする「事前参加申込みフォーム」からもお申し込みください。） 

＜申込み締切＞：2024年 5月末日 

ポスターのスペースに限りがあります。申込みが多数の場合には先着順になる

可能性があるため、お早めにお申し込みください。 

＜問合せ先＞： 

日本プライマリ・ケア連合学会 北海道ブロック支部事務局 (市立美唄病院) 

Email: hpca.jimukyoku@gmail.com 

 

 

 

 


